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Til rette vedkomne
 
Jeg føler nødsaget til at komme med inputs til den kommende turistlov
 
Ideen med den nye lov kan ikke undværes - den har været efterlyst i så mange år.
 
Det vigtigste er og bliver lokal forankring
Det vil sige at lokale fastboende bliver prioriteret i denne lov. Udenlandske incl. danske operatører
med hoved adresse i Danmark må vige for det lokale små operatører som hidtil kun tager resterne
af brødkummerne ved vej siden. Der er mange små virksomheder der har svært ved at overleve
grundet selvskaber udefra er pengestærke og overtager alt, som sidste nyt båd sejlads med eget
både til turisme, små lokale operatører ku sagtens overleve med 4-5 måneders sejl tid i sommer
månederne - dette er ændret eftersom det danske turist virksomheder og andre sejlskibe har både
selv, de bruger heller ikke lokale som guider - alt er skaffet fra Dk og mest kun i højsæsonnen -
grundet begrænset sæson om året er det nødvendigt at al omsætning tilfalder det lokale
operatører - hvis ikke taber vi hele turist området til det selvskaber som vi selv putter masser af
penge via kontrakterog andet -  Det penge vi putter i det danske selvskaber bruges til at investere
i turisme istedet for passager sejlads - og det er konkurrence forvridning - ingen holder øje med
hvor pengene bliver brugt. Men enhver kan se ny byggerier rundt omkring i landet og overtagelser
af bygninger og både fra det lokale 
Den virksomhed som Grønland giver penge til kontrakt i 10 år for taxi sejlads
rundt omkring. Danske selskaber har også agent virksomhed overfor krydstogt skibene, dvs. De
har råderet for majoriteten af skibene og deres passagerer. Alt er tilrette lagt fra starten af så alt er
forud bestilt inden gæsten kommer til Grænland og det lokale har ingen chance at være med - Det
er et stort pengeflow som Grønland aldrig ser.  
 
Jeg håber inderligt at turisme lov til gode ser det lokale operatører da der er magtesløshed rundt
omkring overfor fremmed operatører som vokser fra år til år. Det gælder landbaserede og sø
relateret operationer med sejlskibe uden opsyn fra søværnet og told i Grønland. 
 
Dette er ikke en racistisk ment
 
Det er nødvændigt at sætte en grænse for de nuværende udenlandske operatører til fordel for os
der er født her og vil dø her i landet.  
 
Pengene fosser ud af landet som sædvanligt uden at bliver brugt først
her i landet - hvis rigtigt kan forhøjne live standarden og lokale bliver mere selv bårende
økonomisk og kan begynde at investere i deres eget land som vi gavne 
Landet i den sidste ende - det vil ta år - men det er den rigtige retning 
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“ Who knows where
   And some cases
   Who cares where “
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